
 
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.   

Přítkovská 1689   

415 50 TEPLICE   

 

 
Číslo jednací 

KULK 84757/2024 
Oprávněná osoba/linka/email 

Madej/432 

zdenek.madej@kraj-lbc.cz 

Liberec 

20. listopadu 2024 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný správní 

orgán podle § 25 písm. d), § 28 odst. 2 písm. a) a § 30 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 

o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů,  

I.  vydává povolení k provozování vodovodů a kanalizací 

podle ustanovení § 6 odst. 2 zákona o vodovodech a kanalizacích  

provozovateli:  Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

identifikační číslo:  490 99 451 

s odborným zástupcem: Ing. Marcelem Gomézem Ph.D., nar. 1. 8. 1984, 

                               bytem Obvodová 764/38, 400 07 Ústí nad Labem 

 

na následující majetek, nacházející se ve správním území vodoprávních úřadů Jablonec 

nad Nisou, Jilemnice, Semily, Tanvald a Železný Brod: 

 

vodovody: 
č. název IČME vlastník 

1 Albrechtice v Jizerských horách/ Severočeská 
vodárenská společnost a.s. 

5108-600288-49099469-1/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

2 Bedřichov - přivaděč 5103-601365-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

3 Bedřichov/ Obec Janov nad Nisou 5103-601365-00262358-1/1 obec Janov nad Nisou 

4 Bedřichov/ SVS a.s. 5103-601365-49099469-1/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

5 Bedřichov/Petr Slavík 5103-601365-05051979-1/1 Petr Slavík, Kateřina Hořejšová 

6 Benecko - obec 5104-602132-49295934-1/5 Vodohospodářské sdružení Turnov 

7 Benecko Zátiší přivaděč 5104-602132-49295934-1/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

8 Benecko/ Vodohospodářské sdružení Turnov 5104-602141-49295934-1/3 Vodohospodářské sdružení Turnov 

9 Benecko-Horní Štěpanice 5104-602159-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

10 Benecko-Pláňka 5104-602132-49295934-1/3 Vodohospodářské sdružení Turnov 

11 Benecko-Štěpanická Lhota 5104-602159-49295934-1/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

12 Benecko-Žalý 5104-602167-49295934-1/3 Vodohospodářské sdružení Turnov 



KULK 84757/2024 

rozhodnutí 

 

strana 2 

13 Benešov u Semil/ Vodohospodářské sdružení 
Turnov 

5107-602477-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

14 Besedice - přivaděč 5110-667251-49295934-1/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

15 Bozkov/ Vodohospodářské sdružení Turnov 5107-608742-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

16 Dalešice/ SVS a.s. 5103-691992-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

17 Desná/ Severočeská vodárenská společnost a.s. 5108-625582-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

18 Desná/Město Desná 5108-625591-00262307-1/1 město Desná 

19 Držkov/ SVS 5110-632732-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

20 Frýdštejn/ Hilpert Martin Ing. 5103-635201-04051979-1/1 Hilpert Martin Ing. Arch. 

21 Frýdštejn/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s. 

5103-635201-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost a.s. 

22 Frýdštejn/ Vodohospodářské sdružení Turnov 5103-635227-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

23 Harrachov/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s. 

5108-637238-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

24 Hrabačov - přivaděč 5104-659975-27061973-1/1 Devro s.r.o. 

25 Chuchelna/ Vodohospodářské sdružení Turnov 5107-654833-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

26 Jablonec nad Nisou 5103-655970-49099469-1/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

27 Jablonec nad Nisou / NATUR CZ s.r.o. 5103-733211-28679318-1/1 NATUR CZ s.r.o. 

28 Jablonec nad Nisou/ Jaroslava Bartoňková 5103-733211-11021974-1/1 Jaroslava Bartoňková 

29 Jablonec nad Nisou/ Martin Kuthan 5103-656101-01061980-1/1 Martin Kuthan 

30 Jablonec nad Nisou/ Statutární město Jablonec 
nad Nisou 

5103-733211-00262340-1/4 statutární město Jablonec nad Nisou 

31 Jablonec nad Nisou/ SVS a.s. 5103-655970-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

32 Jablonec nad Nisou/ASTRON Financial, a.s. 5103-656135-26751305-1/1 ASTRON Financial, a.s. 

33 Jablonec nad Nisou/Ing Roman Weber 5103-667960-02071977-1/1 Ing. Roman Weber; JUDr. Ivana 
Weberová; Ing. Ondřej Patka 

34 Janov nad Nisou/ Baboon reality s.r.o. 5103-657000-25421158-1/1 Baboon reality s.r.o. 

35 Janov nad Nisou/ Obec Janov nad Nisou 5103-656992-00262358-1/1 obec Janov nad Nisou 

36 Janov nad Nisou/ SVS a.s. 5103-656992-49099469-1/5 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

37 Jilemnice 5104-659959-49295934-1/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

38 Jilemnice/ Devro s.r.o. 5104-659975-27061973-1/3 Devro s.r.o. 

39 Jilemnice/ Vodohospodářské sdružení Turnov 5104-659959-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

40 Jílové u Držkova/ SVS 5110-660060-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

41 Jiřetín pod Bukovou/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s. 

5108-751308-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

42 Josefův Důl/ SVS a.s. 5103-661538-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

43 Koberovy 5110-667285-49099469-1/4 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

44 Koberovy - Vrát 5110-667315-49099469-1/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

45 Koberovy/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s. 

5110-667285-49099469-1/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

46 Koberovy/VHS Turnov 5110-667251-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

47 Komárov 5107-680974-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

48 Líšný/ SVS 5110-685135-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

49 Líšný/VHS Turnov 5110-685135-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

50 Lomnice nad Popelkou 5107-686751-49295934-1/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

51 Lomnice nad Popelkou/ Vodohospodářské 
sdružení Turnov 

5107-686751-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

52 Lučany nad Nisou/ OPTIMUM DP s.r.o. 5103 – 688258 –25012037 - 
1/1 

OPTIMUM DP s.r.o. 

53 Lučany nad Nisou/ SVS a.s. 5103-688258-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

54 Maršovice/ SVS a.s. 5103-692000-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

55 Martinice v Krkonoších/ Vodohospodářské 
sdružení Turnov 

5104-758256-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

56 Nouzov 5107-747246-49295934-1/3 Vodohospodářské sdružení Turnov 

57 Nová Ves nad Nisou/ Obec Nová Ves nad Nisou 5103-705799-00262498-1/1 obec Nová Ves nad Nisou 



KULK 84757/2024 

rozhodnutí 

 

strana 3 

58 Nová Ves nad Nisou/ SVS a.s. 5103-705799-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

59 Pěnčín/ Město Železný Brod 5110-719072-00262633-1/1 město Železný Brod 

60 Pěnčín/ Obec Pěnčín (JN) 5110-719102-00262501-1/5 obec Pěnčín 

61 Pěnčín/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s. 

5110-719072-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

62 Plavy/ Severočeská vodárenská společnost a.s. 5108-721581-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

63 Příkrý - přivaděč 5107-736031-49295934-1/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

64 Příkrý/ Vodohospodářské sdružení Turnov 5107-736031-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

65 Pulečný/ SVS a.s. 5103-744328-49099469-1/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

66 Radčice/ SVS 5110-737429-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

67 Rádlo / Obec Rádlo 5103-738085-00262544-1/1 obec Rádlo 

68 Rádlo/ Blahout Robert 5103-738085-11051977-1/1 Robert Blahout 

69 Rádlo/ SVS a.s. 5103-738085-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

70 Rokytnice nad Jizerou 5104-740934-49295934-1/3 Vodohospodářské sdružení Turnov 

71 Rokytnice nad Jizerou - přivaděč 5104-740934-49295934-1/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

72 Rokytnice nad Jizerou/ Vodohospodářské 
sdružení Turnov 

5104-740934-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

73 Roztoky u Jilemnice/ Vodohospodářské 
sdružení Turnov 

5104-742562-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

74 Rychnov u Jablonce nad Nisou/ SVS a.s. 5103-744344-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

75 Semily 5107-747246-49295934-1/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

76 Semily/ Vodohospodářské sdružení Turnov 5107-747246-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

77 Skuhrov/ SVS 5110-749028-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

78 Skuhrov/Obec Skuhrov 5110-749028-00262561-1/1 Obec Skuhrov 

79 Slaná/Vodohospodářské sdružení Turnov 5107-749354-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

80 Smržovka/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s. 

5108-751324-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

81 Smržovka/Město Smržovka 5108-751324-00262579-1/1 město Smržovka 

82 Souš - přivaděč 5108-625591-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

83 Stružinec/ Vodohospodářské sdružení Turnov 5107-757233-49295934-1/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

84 Tanvald - Český Šumburk 5108-765031-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

85 Tanvald/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s. 

5108-765023-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

86 Velké Hamry/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s. 

5108-778753-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

87 Vlastiboř/ SVS 5110-783439-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

88 Záhoří/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s. 

5107-790087-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

89 Železný Brod - Splzov 5110-796131-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

90 Železný Brod/ Město Železný Brod 5110-796158-00262633-1/1 město Železný Brod 

91 Železný Brod/ SVS 5110-796221-49099469-1/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

 

úpravny vody a zdroje: 
č. název IČME vlastník 

1 Bedřichov 5103-601365-49099469-2/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

2 Benecko - Pláňka 5104-602132-49295934-2/8 Vodohospodářské sdružení Turnov 

3 Benecko Bátovka 5104-602167-49295934-2/7 Vodohospodářské sdružení Turnov 

4 Benecko Horní Štěpanice 5104-602159-49295934-2/5 Vodohospodářské sdružení Turnov 

5 Benecko Hoření Strana 5104-602167-49295934-2/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

6 Benecko Mrklov DPS 5104-602167-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

7 Benecko Štěpanická Lhota 5104-602167-49295934-2/8 Vodohospodářské sdružení Turnov 

8 Benecko Zátiší 5104-602132-49295934-2/7 Vodohospodářské sdružení Turnov 

9 Benecko Žalý 5104-602167-49295934-2/10 Vodohospodářské sdružení Turnov 

10 Benešov u Semil - Kocánka 5107-602477-49295934-2/5 Vodohospodářské sdružení Turnov 



KULK 84757/2024 

rozhodnutí 

 

strana 4 

11 Benešov u Semil Tarabova rokle 5107-602477-49295934-2/4 Vodohospodářské sdružení Turnov 

12 Benešov u Semil U lesní chaty 5107-602477-49295934-2/3 Vodohospodářské sdružení Turnov 

13 Besedice - Kalich 5110-667251-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

14 Bzí 5110-796131-49099469-2/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

56 Český Šumburk 5108-765031-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

15 Desná Pustiny 5108-669792-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

16 Dlouhý S1 5110-790087-49099469-2/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

17 Frýdštejn - Záborčí 5103-635227-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

19 Harrachov 5108-637238-49099469-2/3 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

20 Harrachov Kládová cesta 5108-637238-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

21 Harrachov Zátiší 5108-637238-49099469-2/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

22 Horní Rokytnice studny Horní Ves 5104-740934-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

23 Horní Štepanice Štěpanická Lhota 5104-602159-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

24 Huntířov u Jablonce nad Nisou 5103-749028-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

25 Chlístov Těpeře 5110-796158-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

26 Chlum pod Táborem - Obora 5107-686735-49295934-2/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

27 Chuchelna 5107-654833-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

28 Jilemnice - Hrabačov 5104-659975-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

29 Jirkov u Železného Brodu 5110-660060-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

30 Josefův Důl 5103-661538-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

31 Koberovy – Vrát 5110-667315-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

32 Koberovy Besedice 5110-667251-49099469-2/3 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

33 Koberovy Michovka 5110-667251-49099469-2/4 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

34 Koberovy vrt KH 3 5110-667285-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

35 Kokonín Zákoutí 5103-667960-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

36 Kristiánov 5103-601365-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

37 Kristiánov 5103-601365-49099469-2/8 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

38 Lhota Komárov 5107-680974-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

39 Lomnice nad Popelkou Koupaliště 5107-686751-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

40 Lomnice nad Popelkou Park I 5107-686751-49295934-2/3 Vodohospodářské sdružení Turnov 

41 Lomnice nad Popelkou Park II 5107-686751-49295934-2/4 Vodohospodářské sdružení Turnov 

42 Plavy  5108-721581-49099469-2/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

43 Popluží 5107-790087-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

44 Příkrý 5107-736031-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

45 Rokytnice nad Jizerou 5104-740969-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

46 Rychnov u Jablonce n.N. - Rádelský les  5103-738085-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

47 Rychnov u Jablonce nad Nisou Košovy 5103-744344-49099469-2/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

48 Semily Jílovce 5107-747246-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

49 Skuhrov 5110-749028-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

50 Sladká Díra 5108-625582-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

51 Souš 5108-625591-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

18 Splzov 5110-796131-49099469-2/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

52 Zlatá Voda 5107-790087-49099469-2/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

53 Želechy 5107-686794-49295934-2/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

54 Žižkov Zajíc 5107-686735-49295934-2/3 Vodohospodářské sdružení Turnov 

 

kanalizace: 
č. název IČME vlastník 

1 Bedřichov/ SVS a.s./ Liberec 5103-601365-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

2 Bedřichov/Obec Janov nad Nisou/Janov nad 
Nisou 

5103-601365-00262358-3/2 obec Janov nad Nisou 



KULK 84757/2024 

rozhodnutí 

 

strana 5 

3 Benecko/ Vodohospodářské sdružení Turnov/ 
Benecko - Štěpanická Lhota 

5104-602132-49295934-3/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

4 Benecko/ Vodohospodářské sdružení Turnov/ 
Jilemnice - Devro 

5104-602141-49295934-3/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

5 Desná/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s./ Souš ÚV 

5108-625591-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

6 Desná/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s./ Tanvald 

5108-625582-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

7 Desná/Město Desná/Cizí ČOV 5108-625591-00262307-3/1 Město Desná 

8 Desná/Město Desná/Tanvald 5108-625574-00262307-3/1 město Desná 

9 Držkov/ Obec Držkov/ Držkov nová 5110-632732-00262315-3/2 Obec Držkov 

10 Držkov/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s./ Držkov nová 

5110-632732-49099469-3/3 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

11 Harrachov/ DOLCE VITA HARRACHOV 
APARTMENT s.r.o./ Harrachov 

5108-637238-07131364-3/1 DOLCE VITA HARRACHOV APARTMENT 
s.r.o. 

12 Harrachov/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s./ Harrachov 

5108-637238-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

13 Chuchelna/ Vodohospodářské sdružení 
Turnov/ Chuchelna 

5107-654833-49295934-3/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

14 Jablonec nad Nisou/ Jaroslava 
Bartoňková/Liberec 

5103-733211-11021974-3/1 Jaroslava Bartoňková 

15 Jablonec nad Nisou/ NATUR CZ s.r.o./ Liberec 5103-733211-28679318-3/1 NATUR CZ s.r.o. 

16 Jablonec nad Nisou/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s./ Rychnov u Jablonce nad Nisou 

5103-667960-49099469-3/2 Severočeská vodárenská společnost a.s. 

17 Jablonec nad Nisou/ Statutární město Jablonec 
nad Nisou/ Liberec 

5103-733211-00262340-3/1 statutární město Jablonec nad Nisou 

18 Jablonec nad Nisou/ SVS, a.s./ Liberec 5103-655970-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

19 Jablonec nad Nisou/ SVS, a.s./ Recipient 5103-667960-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

20 Jablonec nad Nisou/Astra Mont s.r.o./Liberec 5103-733211-47310588-3/1 Astra Mont s.r.o. 

21 Jablonec nad Nisou/Ing Roman Weber/Liberec 5103-667960-02071977-3/1 Ing. Roman Weber; JUDr. Ivana 
Weberová; Ing. Ondřej Patka; Kateřina 
Patková 

22 Jablonec nad Nisou/Lenka Skalová/Liberec 5103-733211-29121970-3/1 Lenka Skalová 

23 Janov nad Nisou/ Baboon reality s.r.o./ Janov 
nad Nisou 

5103-657000-25421158-3/1 Baboon reality s.r.o. 

24 Janov nad Nisou/Obec Janov nad Nisou/Janov 
nad Nisou 

5103-656992-00262358-3/2 obec Janov nad Nisou 

25 Jilemnice/ Devro s.r.o./ Jilemnice - Devro 5104-659975-27061973-3/1 Devro s.r.o. 

26 Jilemnice/ Vodohospodářské sdružení Turnov/ 
Jilemnice - Devro 

5104-659959-49295934-3/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

27 Jílové u Držkova/ SVS/ Jílové u Držkova 5110-660060-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

28 Josefův Důl/ SVS, a.s./ Cizí ČOV 5103-661538-49099469-3/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

29 Koberovy/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s./ Koberovy - kořenová 

5110-667285-49099469-3/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

30 Koberovy/ SVS/ Koberovy 5110-667285-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

31 Líšný/Vodohospodářské sdružení Turnov/Líšný 
- BČOV 

5110-685135-49295934-3/3 Vodohospodářské sdružení Turnov 

32 Lomnice nad Popelkou/ Vodohospodářské 
sdružení Turnov/ Lomnice nad Popelkou 

5107-686751-49295934-3/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

33 Lučany nad Nisou / Město Lučany 
n.Nisou/Liberec 

5103-688258-00262455-3/1 město Lučany nad Nisou 

34 Lučany nad Nisou/ SVS, a.s./ Cizí ČOV 5103-688258-49099469-3/3 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

35 Lučany nad Nisou/ SVS, a.s./ Liberec 5103-688258-49099469-3/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

36 Maršovice/ Obec Maršovice/ Maršovice 5103-692000-00262471-3/1 obec Maršovice 

37 Maršovice/ SVS, a.s./ Maršovice 5103-692000-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

38 Maršovice/ Tomáš Laurin/ Maršovice 5103-692000-17121984-3/1 Tomáš Laurin, Veronika Laurin, Michal 
Těhník 



KULK 84757/2024 

rozhodnutí 

 

strana 6 

39 Nová Ves nad Nisou/ Obec Nová Ves nad 
Nisou/ Liberec 

5103-705799-00262498-3/1 Obec Nová Ves nad Nisou 

40 Nová Ves nad Nisou/ SVS, a.s./ Liberec 5103-705799-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

41 Plavy/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s./ Recipient 

5108-721581-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

42 Příkrý/ Vodohospodářské sdružení Turnov/ 
Příkrý 

5107-736031-49295934-3/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

43 Pulečný/ SVS, a.s./ Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 

5103-744328-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

44 Rokytnice nad Jizerou/ Vodohospodářské 
sdružení Turnov/ Rokytnice nad Jizerou 

5104-740934-49295934-3/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

45 Rychnov u Jablonce nad Nisou/ Město 
Rychnov u Jablonce nad Nisou/ Rychnov u 
Jablonce nad Nisou 

5103-744344-00262552-3/1 Město Rychnov u Jablonce nad Nisou 

46 Rychnov u Jablonce nad Nisou/ SVS, a.s./ 
Rychnov u Jablonce nad Nisou 

5103-744344-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

47 Semily/ Vodohospodářské sdružení Turnov/ 
Semily 

5107-747246-49295934-3/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

48 Smržovka/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s./ Smržovka 

5108-751324-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

49 Smržovka/Město Smržovka/Smržovka 5108-751324-00262579-3/1 město Smržovka 

50 Tanvald/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s./ Tanvald 

5108-765023-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

51 Velké Hamry/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s./ Recipient 

5108-778745-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

52 Velké Hamry/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s./ Tanvald 

5108-778753-49099469-3/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

53 Velké Hamry/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s./ Velké Hamry 

5108-778753-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

54 Velké Hamry/Město Velké Hamry/Velké Hamry 5108-778753-00262595-3/1 město velké Hamry 

55 Velké Hamry/SIZ NEMO s.r.o./Velké Hamry 5108-778753-03902307-3/1 SIZ NEMO s.r.o. 

56 Víchová nad Jizerou/ Devro s.r.o./ Jilemnice - 
Devro 

5104-781789-27061973-3/1 Devro s.r.o. 

57 Zlatá Olešnice/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s./ Zlatá Olešnice 

5108-793078-49099469-3/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

58 Železný Brod/ SVS/ Železný Brod 5110-796221-49099469-3/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

 

čistírny odpadních vod: 
č. název IČME vlastník 

1 Benecko - Štěpanická Lhota 5104-602159-49295934-4/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

2 Držkov nová 5110-632732-49099469-4/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

3 Harrachov 5108-637238-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

4 Chuchelna 5107-654833-49295934-4/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

5 Janov nad Nisou - ČOV 5103-657018-00262358-4/1 obec Janov nad Nisou 

6 Jilemnice – Devro 5104-781789-27061973-4/1 Devro s.r.o. 

7 Jílové u Držkova 5110-660060-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

8 Koberovy 5110-667285-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

9 Koberovy - kořenová 5110-667285-49099469-4/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

10 Líšný - BČOV 5110-685135-49295934-4/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

11 Lomnice nad Popelkou 5107-686751-49295934-4/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

12 Maršovice 5103-692000-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

13 Příkrý 5107-736031-49295934-4/2 Vodohospodářské sdružení Turnov 

14 Rokytnice nad Jizerou 5104-740900-49295934-4/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

15 Rychnov u Jablonce nad Nisou 5103-744344-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

16 Smržovka 5108-751324-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

17 Souš ÚV 5108-625591-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

18 Tanvald 5108-778753-49099469-4/2 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 



KULK 84757/2024 

rozhodnutí 

 

strana 7 

19 Velké Hamry 5108-778753-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

20 Zlatá Olešnice 5108-793078-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

21 Železný Brod 5110-796221-49099469-4/1 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

 

 

II. ruší povolení k provozování kanalizací 

podle ustanovení § 6 odst. 8 zákona o vodovodech a kanalizacích vydané krajským úřadem 

rozhodnutím č. j. KULK 19692/2024 ze dne 1. března 2024. 

Účastníci řízení (dle § 27, odst. 1 správního řádu): 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. 
 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

od společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451, Přítkovská 1689, 415 

50 Teplice, obdržel dne 26. září 2024 žádost o změnu povolení k provozování vodovodů pro 

veřejnou potřebu. Důvodem pro změnu povolení je změna výčtu provozovaného majetku.  

Tímto podáním bylo zahájeno řízení, neboť ve smyslu § 6 odst. 8 zákona o vodovodech 

a kanalizacích, krajský úřad rozhodnutím změní, popřípadě zruší a vydá nové povolení 

k provozování vodovodu nebo kanalizace, změní-li se výčet vodovodů nebo kanalizací, 

pro které bylo povolení k provozování vodovodu nebo kanalizace vydáno, nebo dojde-li ke 

změně osoby odborného zástupce provozovatele. Z důvodu přehlednosti je vydáno povolení 

nové s úplným výčtem majetku. Žádost byla předložena na povinném elektronickém formuláři 

dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 

o vodovodech a kanalizacích. 

Dosavadní povolení k provozování vodovodů a kanalizací pro Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s. bylo krajským úřadem vydáno dne 1. března 2024 pod č.j. KULK 19692/2024 

na majetek nacházející se ve správním území vodoprávních úřadů Jablonec nad Nisou, 

Jilemnice, Semily, Tanvald a Železný Brod. 

V uvedeném dosavadním povolení k provozování vodovodů a kanalizací byly nově provedeny 

následující změny položek: 

odstranění položek č. 6, 12, 37, 38, 42, 82 a 96 tabulky „vodovody“ –  
3 Bedřichov/Obec Bedřichov 5103-601365-00525511-1/1 Obec Bedřichov 

6 Bedřichov/JSS RD Bedřichov s.r.o. 5103-601365-04484509-1/1 JSS RD Bedřichov s.r.o. 

12 Benecko-Mrklov Hoření strana 5104-602167-49295934-1/4 Vodohospodářské sdružení Turnov 

37 Jablonec nad Nisou/Plecháč Vladimír 5103-733211-11021974-1/1 Vladimír Plecháč 

38 Janov nad Nisou 5103-657000-00262358-1/1 obec Janov nad Nisou 

42 Jenišovice/TopDesign Stavby, s.r.o. 5109-658413-27345866-1/1 TopDesign Stavby, s.r.o. 

54 Kořenov/ Severočeská vodárenská společnost 
a.s. 

5108-669750-49099469-1/3 Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

61 Maršovice/ Obec Maršovice 5103-692000-00262471-1/1 Obec Maršovice 

82 Rychnov u Jablonce nad Nisou/ Fortes s.r.o. 5103-744344-27326101-1/1 Fortes s.r.o. 

96 Vlastiboř/Ing. Petr Burda 5110-783439-29071969-1/1 Ing. Petr Burda 

 

odstranění položek č. 28 a 29 tabulky „úpravny vody a zdroje“ –  
28 Janov nad Nisou - prameniště 5103-657000-00262358-2/2 obec Janov nad Nisou 

29 Janov nad Nisou - vrt 5103-657000-00262358-2/1 obec Janov nad Nisou 



KULK 84757/2024 

rozhodnutí 

 

strana 8 

 

odstranění položek č. 3 a 43 tabulky „kanalizace“ –  
1 Bedřichov/Obec Bedřichov/Liberec 5103-601365-00525511-3/1 Obec Bedřichov 

3 Bedřichov/JSS RD Bedřichov s.r.o./Janov nad 
Nisou 

5103-601365-04484509-3/1 JSS RD Bedřichov s.r.o. 

43 Rychnov u Jablonce nad Nisou/ Fortes s.r.o./ 
Rychnov u Jablonce nad Nisou 

5103-744344-27326101-3/1 Fortes s.r.o. 

 

změna za lomítkem IČME položky č. 31 tabulky „kanalizace“ –  
31 Lomnice nad Popelkou/ Vodohospodářské 

sdružení Turnov/ Lomnice nad Popelkou 
5107-686751-49295934-3/31 Vodohospodářské sdružení Turnov 

 

doplnění nových položek do tabulek „vodovody“ a „kanalizace“ –  

vodovody: 
 Skuhrov/Obec Skuhrov 5110-749028-00262561-1/1 Obec Skuhrov 

„kanalizace“ 
 Desná/Město Desná/Cizí ČOV 5108-625591-00262307-3/1 Město Desná 
 

Jablonec nad Nisou/ Severočeská vodárenská 
společnost a.s./ Rychnov u Jablonce nad Nisou 

5103-667960-49099469-3/2 Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 Jablonec nad Nisou/Lenka Skalová/Liberec 5103-733211-29121970-3/1 Lenka Skalová 

 Maršovice/ Tomáš Laurin/ Maršovice 5103-692000-17121984-3/1 Tomáš Laurin, Veronika Laurin, Michal 
Těhník 

 Semily/ Vodohospodářské sdružení Turnov/ 
Semily 

5107-747246-49295934-3/1 Vodohospodářské sdružení Turnov 

 Velké Hamry/SIZ NEMO s.r.o./Velké Hamry 5108-778753-03902307-3/1 SIZ NEMO s.r.o. 

 

po doplnění změn byly tabulky s položkami nově seřazeny dle abecedního pořadí názvů 

jednotlivých položek, jak je uvedeno ve výroku. 

K žádosti byly předloženy následující doklady: 

- žádost o povolení k provozování vodovodu nebo kanalizace na předepsaném elektronickém 

formuláři; 

- dohody vlastníků související vodohospodářské infrastruktury a dohody o jejím budoucím 

provozování; 

- smlouvy o provozování vodohospodářského majetku, 

- kupní smlouvy. 

 

Krajský úřad přípisem ze dne 10. října 2024 pod zn. KULK 75950/2024 oznámil účastníkům 

zahájení správního řízení a usnesením určil lhůtu do 12. listopadu 2024, ve které mohli účastníci 

řízení navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a následnou lhůtu do 15. listopadu 2024, ve které 

měli účastníci řízení možnost seznámit se s podklady pro rozhodnutí a vyjádřit se k nim. 

Ve stanovené lhůtě nikdo neuplatnil námitky či připomínky. 

Na základě výše uvedeného proto krajský úřad v souladu s ustanovením § 6 zákona 

o vodovodech a kanalizacích vydal nové povolení k provozování a původní povolení 

k provozování zrušil. 

účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Astra Mont s.r.o., ASTRON Financial, a.s., Baboon reality s.r.o., Devro s.r.o., Dolce Vita 

Harrachov Apartment s.r.o., Fortes s.r.o., JSS RD Bedřichov s.r.o., Město Desná, Město Lučany 

nad Nisou, Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Město Rokytnice nad Jizerou, Město Semily, 

Město Smržovka, Město Tanvald, Město Velké Hamry, Město Železný Brod, NATUR CZ 



KULK 84757/2024 

rozhodnutí 

 

strana 9 

s.r.o., Obec Bedřichov, Obec Držkov, Obec Janov nad Nisou, Obec Maršovice, Obec Nová Ves 

nad Nisou, Obec Pěnčín, Obec Pulečný, Obec Rádlo, Obec Skuhrov, OPTIMUM DP s.r.o., 

Severočeská vodárenská společnost, a.s., SIZ NEMO s.r.o., Statutární město Jablonec nad 

Nisou, TopDesign Stavby, s.r.o., Vodohospodářské sdružení Turnov, Ing. Marcel Goméz 

Ph.D., Ing. Ondřej Patka, Ing. Roman Weber, JUDr. Ivana Weberová, Kateřina Hořejšová, 

Kateřina Patková, Petr Slavík, Robert Blahout, Vladimír Plecháč, Jaroslava Bartoňková, Martin 

Kuthan, Ing. Petr Burda, Hilpert Martin Ing. Arch., Tomáš Laurin, Veronika Laurin, Michal 

Těhník, Lenka Skalová. 

 

Poučení účastníků:  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém 

rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 

k Ministerstvu zemědělství, podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Bližší podrobnosti týkající se odvolání jsou řešeny v hlavě VIII – Odvolací řízení zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 81 až § 93. 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 
Obdrží:  

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

1. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., DS 

 

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 a § 25 odst. 2 správního 

řádu veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce 

krajského úřadu umožňující dálkový přístup – elektronická úřední deska www.kraj-lbc.cz po dobu 15 dnů, 

patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

K vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje: 

 

datum vyvěšení:      datum sejmutí: 

 

 

 

 

 



KULK 84757/2024 

rozhodnutí 

 

strana 10 

2. Astra Mont s.r.o. 

3. ASTRON Financial, a.s. 

4. Baboon reality s.r.o. 

5. Devro s.r.o. 

6. Dolce Vita Harrachov Apartment s.r.o. 

7. Fortes s.r.o. 

8. JSS RD Bedřichov s.r.o. 

9. KT Invest s.r.o. 

10. Město Desná 

11. Město Lučany nad Nisou 

12. Město Rychnov u Jablonce nad Nisou 

13. Město Rokytnice nad Jizerou 

14. Město Semily 

15. Město Smržovka 

16. Město Velké Hamry 

17. Město Železný Brod 

18. NATUR CZ s.r.o. 

19. Obec Bedřichov 

20. Obec Držkov 

21. Obec Janov nad Nisou 

22. Obec Maršovice 

23. Obec Nová Ves nad Nisou 

24. Obec Pěnčín 

25. Obec Pulečný 

26. Obec Rádlo 

27. Obec Skuhrov 

28. OPTIMUM DP s.r.o. 

29. Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

30. SIZ NEMO s.r.o. 

31. Statutární město Jablonec nad Nisou 

32. TopDesign Stavby, s.r.o. 

33. Vodohospodářské sdružení Turnov 

34. Ing. Marcel Goméz Ph.D.,  

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Masarykova 125/368, 400 10 Ústí nad Labem 

35. Ing. Ondřej Patka, Bedřichov 1587, 468 12 Bedřichov u Jablonce nad Nisou 

36. Ing. Roman Weber, V Aleji 1544/23, 466 01 Jablonec nad Nisou 

37. JUDr. Ivana Weberová, IDDS: dvcfvp7 

38. Kateřina Hořejšová, Pražská 1152/51, 102 00 Praha 

39. Kateřina Patková, Bedřichov 1587, 468 12 Bedřichov u Jablonce nad Nisou 

40. Petr Slavík, Loučná nad Nisou 11, 468 11 Loučná nad Nisou 

41. Robert Blahout, Majakovského 631, 460 06 Liberec 6 

42. Vladimír Plecháč, Dlážděná 1429, 463 31 Liberec 

43. Jaroslava Bartoňková, Vřesová 5179/4, 466 02 Jablonec nad Nisou 

44. Martin Kuthan, Plavy 159, 468 46 Plavy 

45. Ing. Petr Burda, Domky 129, 74781 Otvice 

46. Hilpert Martin Ing. Arch., Benecko 162, 512 37 Benecko 

47. Tomáš Laurin, Zásada 345, 468 25 Zásada 

48. Veronika Laurin, Velké Hamry 615, 468 45 Velké Hamry 

49. Michal Těhník, Maršovice 165, 468 01 Maršovice 

50. Lenka Skalová, Prosečská 13, 468 04 Jablonec nad Nisou 


		2024-11-21T07:52:13+0100




